BKI16ATEX0005  rkh5021c0600h_08  1 / 16
mailto: bohemia@nivelco.com
2 / 16  BKI16ATEX0005  rkh5021c0600h_08
OSVĚDČENÍ
BKI ATEX, certifikát No.: BKI16ATEX0005

Vibrační tyčové spínače NIVOCONT jsou určené pro limitní spínání do sypkých látek - granulátů a prášků s minimální hustotou 0,05 kg/dm3 , jako je cement, vápno, písek, zrní, krmiva,
cukr, atd. K dispozici jsou také provedení zařízení v Ex verzi určené do prostředí s nebezpečím výbuchu.
2. OBJEDNACÍ KÓDY
N I V O C O N T  R     -      -  *
VERZE Kód
  KRYT KÓD
 NAPÁJENÍ / VÝSTUP / EX KÓD
Standardní  K    Hliník 5   20–255 V AC/DC  /  Relé  /  –  1
Standardní leštěná  S    Plast 6   20–255 V AC/DC  /  Elektronický  /  – 3
Vysokoteplotní H(4)     20–250 V AC nebo 20–50 V DC  /  Relé  /  Ex 5
Vysokoteplotní leštěná T(4)
PROCESNÍ
PŘIPOJENÍ
KÓD
DÉLKA
SONDY
KÓD
PRODLOUŽENÍ  PRODLOUŽENÍ
STANDARDNÍ TRUBKA KABEL NA MÍRU  STANDARDNÍ TRUBKA KABEL NA MÍRU
1½" BSP H R K E  207 mm 02 — —
1½" NPT N L C F  0,3 – 3 m — 03…30 —
      1 – 20 m — — 01…20
      0,2 – 2m    02
(4) jen pro standardní a trubkou prodloužené verze
* Objednací kódy pro Ex verze musí končit značkou „Ex”
2.1 PŘÍSLUŠENSTVÍ
 Uživatelský manuál
 Záruční list
 Prohlášení o Shodě
 2 ks. 3-pólové svorkovnice
 1½" těsnění, jen pro BSP závit
6 / 16  BKI16ATEX0005  rkh5021c0600h_08
3. TECHNICKÉ ÚDAJE
3.1 OBECNÉ ÚDAJE
VERZE STANDARDNÍ TRUBKOU-PRODLOUŽENÁ KABELEM-PRODLOUŽENÁ UŽIVATELSKY-PRODLOUŽENÁ
Délka sondy 207 mm [8,15 in] 0,3 – 3 m [0,98 – 9,84 ft] 1 – 20 m [3,28 – 65,62 ft] 0,2 – 2m [0,66 – 6,56 ft]
Materiál smáčených částí 1.4571 nerez.sonda: 1.4571, PE potažení kabelu 1.4571
Materiál krytu Lakovaná hliníková slitina (R-500 série)
Plast: PBT vyztuženo skleněnými vlákny, ohnivzdorný se zpomalovačem hoření (R-600 série)
Procesní připojení RH, RR, RK, RE: 1½" BSP;
RN, RL, RC, RF: 1½" NPT
Teplotní rozsah Viz. Obrázek 2.
Maximální tlak (absolutní) 25 bar (2,5 MPa) [362,6 psi] 6 bar (0,6 MPa) [87 psi] Viz. Kapitola 6 !
Minimální hustota média (1) 0,05 kg/dm3 [3,12 lb/ft3] (max. velikost granulí: 10 mm [0,39 in])
Čas odezvy
(volitelný)
Nevibrující
(zasypáno) < 1,8 vteřiny nebo 51,5 vteřin
Vibrující (volný) < 2 vteřiny nebo 51,5 vteřin
Napájecí napětí (univerzální) Normální typy: 20 – 255 V AC/DC
Spotřeba proudu 2,5 VA / 2 W
Elektrické připojení 2 ks. plastových průchodek pro kabel Ø6 – 12 mm [Ø0,24 in – Ø0,47 in],
2 ks. zásuvného typu svorkovnic pro maximální 1,5 mm2 [15 AWG] průřez vodiče s vnitřním závitem pro 2x ½" NPT ochranou trubici kabelu
Stupeň krytí Kryt: IP67
Viz. Kapitola 6 !
Elektrická ochrana Třída I. (musí být uzemněno!)
Hmotnost
plastový kryt 1,5 kg 1,5 kg (+1,4 kg/m) 1,5 kg (+0,6 kg/m) 1,5 kg
hliníkový kryt 1,88 kg 1,88 kg (+1,4 kg/m) 1,88 kg (+0,6 kg/m) 1,88 kg
(1) Závisí na velikosti tření a granulí média
ÚDAJE O VÝSTUPU RELÉ SOLID STATE (POLOVODIČOVÝ)
Typ výstupu SPDT (bezpotenciálový) SPST (elektronický)
Zátěž výstupu 250 V AC, 8 A, AC 1 50 V, 350 mA
Ochrana výstupu – Přepětí, nadproud a přetížení
Úbytek napětí (v sepnutém stavu) – < 2,7 V @ 350 mA
Zbytkový proud (v rozpojeném stavu) – <10 A
BKI16ATEX0005  rkh5021c0600h_08  7 / 16
TEPLOTNÍ DIAGRAM
-30
-30 50 750
0
60
50
35
20
100 110 160 T
[°C]A
M
T
[°C]
Obrázek 2.
Okolní teplota (TA) vs. teplota média (TM)
R_H
F = 500 N
M = 100 Nm
R_R
R_L
M = 100 Nm
R_K
R_C
F = 45 kN
3.2 ROZMĚRY
STANDARDNÍ TRUBKOU PRODLOUŽENÉ KABELEM PRODLOUŽENÉ UŽIVATELSKY PRODLOUŽENÉ
Obrázek 3.
8 / 16  BKI16ATEX0005  rkh5021c0600h_08